Mahfuz Amin dan Sejarah Pondok Pesantren “Ibnul Amin” Pamangkib Edisi III*, (Pamangkib, Pondok Pesantren Ibnul Amin, 2004), h. 146-176. Buku ini selanjutnya disebut *Biografi Singkat Mahfuz Amin*, sedang surat-surat Mahfuz Amin selanjutnya disebut *Kumpulan Surat: Nasebat-nasebat*.

Biografi Mahfuz Amin

Mahfuz Amin dilahirkan pada tahun 1332 H/1914 M di Desa Pamangkih, Barabai. Mahfuz Amin berasal dari keturunan ulama (Tuan Guru). Ayahnya adalah Muhammad Ramli (w. 1965 M) dan kakeknya bernama Muhammad Amin (w. 1326 H). Ayah dan kakeknya termasuk di antara para tuan guru yang dihormati dan disegani di daerahnya.